
ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Jasenica       

konaného dňa 26. augusta 2021 o 18.00 hod. 

 

PRÍTOMNÍ:  

Starostka obce : Mgr. ZELENÁKOVÁ Martina 

Poslanci: Ing. JANKOVIECH Milan , JANÁČEK Jozef,  OČKAY Igor, MORAVÍKOVÁ Martina 

Neprítomní poslanci ospravedlnení: TURIČÍK Norbert,  JURKEMÍK Ján, PAVLÍKOVÁ Jana 

Hlavná účtovníčka: GABANOVÁ Miroslava 

Hostia:  

Zasadnutie bolo zvolané v zmysle § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov. Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva 

– zasadnutie bolo uznášaniaschopné.  

NÁVRH PROGRAMU:  

1. Otvorenie 

2. Voľba overovateľov zápisnice a zapisovateľky 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu zasadnutia 

5. Úprava rozpočtu č.1  

6. Diskusia 

7. Záver 
 

 

K bodu č. 1  - Otvorenie 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla Mgr. Zelenáková Martina,  starostka Obce 

Jasenica. Na začiatku rokovania privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných.  

 
K bodu č. 2,3 – Voľba overovateľov zápisnice a zapisovateľky, voľba návrhovej komisie 

Mgr. Zelenáková Martina určila zapisovateľku zápisnice p. Gabanovú Miroslavu. overovateľov 

zápisnice – Očkaya Igora a Moravíkovú Martinu 

 

Mgr. Zelenáková Martina navrhla členov návrhovej komisie Jankoviecha Milana a Janáčka Jozefa 

HLASOVANIE 

Počet poslancov: 7 Počet prítomných: 4 Za: 4 Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 4 – Schválenie programu zasadnutia 

Mgr. Martina Zelenáková predniesla poslancom obecného zastupiteľstva program rokovania obecného 

zastupiteľstva.  

Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie :  

UZNESENIE číslo 35/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Jasenica 

v zmysle ustanovenia § 12 ods. 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  



SCHVAĽUJE 

program rokovania obecného zastupiteľstva v tomto poradí: 

1. Otvorenie 

2. Voľba overovateľov zápisnice a zapisovateľky 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu zasadnutia 

5. Úprava rozpočtu č. 1 

6. Diskusia 

7. Záver 
 

HLASOVANIE 

Počet poslancov: 7 Počet prítomných: 4 Za: 4 Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 5  - Úprava rozpočtu č. 1 
Gabanová Miroslava oboznámila poslancov s návrhom úpravy rozpočtu č. 1. Pri diskusii o úprave 

rozpočtu starostka obce predniesla poslancom, že členovia výboru  TJ Hradišťan  požiadali poslancov 

o financovanie rekonštrukcie zábradlia na futbalovom ihrisku. Poslanci navrhli, aby tieto kapitálové 

výdavky na rekonštrukciu zábradlia bol zahrnuté do úpravy rozpočtu č. 1. Kapitálové výdavky oproti 

návrhu rozpočtu budú navýšené o 5 500,00 € a krytie týchto výdavkov bude z úverového rámca 

schváleného v PRIMA banke.  

Úprava rozpočtu č. 1 tvorí prílohu zápisnice. 

Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie :  

UZNESENIE číslo 36/2021 

Obecné zastupiteľstvo obce Jasenica 

v zmysle ustanovenia § 12 ods. 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  

SCHVAĽUJE 

úpravu rozpočtu č. 1 na rok 2021 podľa prílohy č. 1 

HLASOVANIE 

Počet poslancov: 7 Počet prítomných: 4 Za: 4 Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 6  - Diskusia 

V diskusii starostka obce informovala poslancov s plánom osláv 100. výročia založenia DHZ 

a o festivale Jasenické nôtenie. 

Do diskusie neboli podané žiadne príspevky. 

 

K bodu č. 7 – Záver 

Starostka obce  poďakovala prítomným za aktívny prístup a rokovanie obecného zastupiteľstva 

ukončila. 

 

 

Zápisnicu zapísala: Gabanová Miroslava 

 

 

 

 

............................................  ...........................................        .... ..................................... 

overovateľ zápisnice   overovateľ zápisnice         starostka obce 

OČKAY Igor                                          Moravíková Martina                    Mgr. Zelenáková Martina 

 


